平成 21 年 6 月 29 日

各      位

会 社名  株 式会社ベ ネフィッ ト・ワン
代表者名 代表取締役社長 白石 徳生

（コード番号 2412 東証第二部）
問 合わせ先  常務取 締役経営 管理部長

管理担当 小山茂和
（TEL. 03-4360-3159）

組織変更ならびに取締役および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 6 月 26 日開催の取締役会において、組織変更ならびに取締役および執行役員人事

について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更

（１） 組織変更の主旨

本年 7 月 1 日付で、100%子会社である株式会社ベネフィットワン・パートナーズ及び株式会

社グローバルヘルスケアを吸収合併することに伴い、組織変更を行うものであります。

加えて、本合併を契機に当社組織を見直し、業務の関連性の観点から「部、支店、室」を統

括する組織として「部門」を設置し、複数部署の指揮命令を統一・強化することで有機的且つ

迅速な業務遂行を可能とするものであります。

（２） 組織変更内容

① 吸収後の株式会社ベネフィットワン・パートナーズの組織に関して、ＣＲＭ事業について

は「ＣＲＭ事業部」を新設し、また物販事業については「ダイレクト・マーケティング事

業部」を新設します。

② 吸収後の株式会社グローバルヘルスケアの組織に関して、現存するヘルスケア事業部へ吸

収（グローバルヘルスケアチーム新設）します。

③ 当社組織として、「部、支店、室」の統括組織として新たに「部門」を置き、「西日本事業

部門」、「営業部門」、「ＣＲＭ部門」、「ヘルスケア・ファイナンス部門」、「インセティブ部

門」、「サービス部門」、「コーポレート・センター部門」を新設します。

（３） 組織図

別紙の通りであります。

２．取締役および執行役員人事

（１）取締役人事を以下の通りとします。

氏名・役職 新担当部門および委嘱名 旧担当部署および委嘱名

代表取締役社長

白 石  徳 生
監査部、社長室担当 （同左）

常 務 取 締 役

太 田  努

サービス部門、インセンティブ部門担当

サービス部門長 兼 サービス部長

サービス部、プレステージ事業部、

CHECK&CHECK 事業部担当

サービス部長

常 務 取 締 役

小 山  茂 和

コーポレート・センター部門担当

コーポレート・センター部門長

兼 経営管理部長

管理（経営管理部、人事部、総務部、法務・

コンプライアンス統轄室）、システム開発

部担当

経営管理部長

取 締 役

寺 澤  雄 太

営業部門、西日本事業部門、ＣＲＭ部門担当

営業部長

営業部、西日本事業部、インセンティブ事

業部、NARP 事業部担当

営業部長

取 締 役

宮 川  洋 一

ヘルスケア・ファイナンス部門担当

ヘルスケア・ファイナンス部門長 兼

金融事業部長 兼 ヘルスケア事業部長

金融事業部、ヘルスケア事業部担当

金融事業部長 兼 ヘルスケア事業部長

（２）執行役員人事を以下の通りとします。

氏名・役職 新役職 旧役職

執 行 役 員

瀧 田  好 久
西日本事業部門長 兼 西日本事業部長 西日本事業部長

執 行 役 員

玉 置  光 幸
ＣＲＭ部門長 兼 ＣＲＭ事業部長

株式会社ベネフィットワン・パートナーズ

出向（同社取締役）

執 行 役 員

近 藤  剛

インセンティブ部門長

兼 インセンティブ事業部長

兼 ダイレクト・マーケティング事業部長

株式会社ベネフィットワン・パートナーズ

出向（同社取締役）

執 行 役 員

松 尾  充 善
ＮＡＲＰ事業部長 （同左）

注）玉置光幸氏、近藤剛氏は、平成 21 年 7月 1日付で新たに執行役員に選任されるものです。

３．適用日

平成 21 年 7 月 1 日（水）

以上

別紙

※1 ※1 ※2

※1　営業部には本社、札幌、仙台、宇都宮、横浜の各支店を含み、西日本事業部には、大阪、浜松、名古屋、富山、京都、広島、高松、松山、福岡、熊本の各支店を含む。

※2　サービス部に、東京、松山の各カスタマーセンターを含む。

経営会議 経営会議

金
融
事
業
部

サ
ー
ビ
ス
部
門

監
査
部

西
日
本
事
業
部
門

営
業
部
門

C
R
M
部
門

西
日
本
事
業
部

営
業
部

コ
ー
ポ
レ
ー
ト
・
セ
ン
タ
ー
部
門

株主総会

監査役会

取締役会

社長

ヘ
ル
ス
ケ
ア
・
フ
ァ
イ
ナ
ン
ス
部
門

イ
ン
セ
ン
テ
ィ
ブ
部
門

Ｃ
Ｈ
Ｅ
Ｃ
Ｋ
＆
Ｃ
Ｈ
Ｅ
Ｃ
Ｋ
事
業
部

監
査
部

C
R
M
事
業
部

ヘ
ル
ス
ケ
ア
事
業
部

ダ
イ
レ
ク
ト
・
マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
事
業
部

シ
ス
テ
ム
開
発
部

法
務
・
コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
統
轄
室

経
営
管
理
部

社
長
室

サ
ー
ビ
ス
部

変更後

総
務
部

法
務
・
コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
統
轄
室

経
営
管
理
部

社
長
室

人
事
部

総
務
部

プ
レ
ス
テ
ー
ジ
事
業
部

N
A
R
P
事
業
部

イ
ン
セ
ン
テ
ィ
ブ
事
業
部

【　　全　　体　　組　　織　　図　　】

人
事
部

変更前

株主総会

監査役会

取締役会

社長

プ
レ
ス
テ
ー
ジ
事
業
部

イ
ン
セ
ン
テ
ィ
ブ
事
業
部

ヘ
ル
ス
ケ
ア
事
業
部

西
日
本
事
業
部

営
業
部

サ
ー
ビ
ス
部

シ
ス
テ
ム
開
発
部

金
融
事
業
部

Ｃ
Ｈ
Ｅ
Ｃ
Ｋ
＆
Ｃ
Ｈ
Ｅ
Ｃ
Ｋ
事
業
部

N
A
R
P
事
業
部

	090629_組織変更ならびに取締役および執行役員人事に関するお知らせ
	090629_組織変更ならびに取締役および執行役員人事に関するお知らせ（組織図）
	7月1日付_全体